RESULTADO FINAL DO EDITAL DE ELEIÇÃO DA SBEM-PB

TRIÊNIO 2026-2028

A Comissão Eleitoral para a Eleição da Diretoria e da Comissão Editorial da Sociedade Brasileira de Educação

Matemática – Regional Roraima, que exercerá mandato no período 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro

de 2028, torna público o resultado preliminar.

Dos 13 sócios efetivos aptos para votar, foi registrado o seguinte resultado:

 • Sócios efetivos votantes: 11 sócios

• Número de votos para a Chapa 1 “CONEXÕES QUE SOMAM”: 11 votos

• Brancos: 0 votos

• Nulos : 0 votos

A Comissão Eleitoral comunica que a eleição do Conselho Fiscal será relaizada na assembleia da SBEM-PB

do dia 06/01/2026, que empossará a nova diretoria.

Boa Vista/RR, 01 de outubro de 2025.

Comissão Eleitoral:

Edlauva Oliveira dos Santos (presidente)

Gladys Maria Bezerra de Souza (membro)

Denise da Costa Silva (membro)

Suzeli Tavares de Moura (suplente)